
4 Euro 48

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

12 Revoluce na české železnici

Report

RegioPanter

20 Diamanty nejsou věčné

26 Euro zatím nechceme. 
Vláda přitom získala 
kuchařku

28 Města budoucnosti

32 Kdo převezme 
Akademii věd?

36 Povinnost, ale i příležitost 
pro české firmy

38 Rozhovor: Elektrické 
vytápění má opět své místo 
na trhu

40 Financial Times: Dokáže 
se Evropa bránit bez USA?

Revoluce 
na české železnici
Vlaky v nové éře budou pohánět baterie 
nebo elektřina z trolejí. Drahé a méně 
výkonné diesely postupně skončí 
a přesunou se do muzeí

46 Pivo, které nezhořkne

50 Pivní šampaňské

52 Lihovary? Metla lidstva, 
ale i zdroj blahobytu

56 Místo pro skutečný 
odpočinek

58 Ministr Kupka piluje 
novelu o autonomních 
vozidlech

60 Americká svoboda 
bez emisí

62 Společnost -
64 Lidé a podniky

66 Vodní blahobyt 
nemusí trvat věčně

Diamanty 
nejsou věčné

«

Panorama

Cena jednokarátových přírodních 
drahokamů od počátku roku propadla 
téměř o čtvrtinu, další pokles je na obzoru, 
cenu sráží situace v Číně a razantní 
nástup těch laboratorně vyrobených

40
Dokáže se Evropa 
bránit bez USA?
Zvolený prezident Donald Trump obrací 
svoji pozornost jinam, takže starý 
kontinent bude muset vynakládat na 
obranu víc peněz. Nahradit americkou 
vojenskou sílu však nebude snadné

4
Pivo, které 
nezhořkne
Znáte gueuze? Že ne? Tak slyšte příběh 
spontánního kvašení a jedinečného 
míchání piv, které uchvátilo i některé 
české sládky. Pokud chcete vyzkoušet 
tyto zvláštní chutě, můžete vyrazit 
na slavnou Tour de Gueuze - anebo 
zajeďte do Mikulova

LU 
g/fn

2% 
LIE 
Ilet/gy


